BỘ Y TẾ
CỤC QUẢN LÝ DƯỢC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-QLD

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2025

  QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm

        CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ DƯỢC

          Căn cứ Nghị định số 95/2022/NĐ-CP ngày 15/11/2022 của Chính phủ quy định
chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 1969/QĐ-BYT ngày 26/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế về
việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Quản lý
Dược thuộc Bộ Y tế;

Căn cứ Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy định
xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế;

Căn cứ Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25/01/2011 của Bộ trưởng Bộ Y tế
quy định về quản lý mỹ phẩm;

Công văn số 81/QLTTHN-TTPC ngày 23/01/2025 của Cục Quản lý thị trường
Thành phố Hà Nội báo cáo kết quả thẩm tra, xác minh đối với Công ty cổ phần Bizlink;

Căn cứ Biên bản làm việc số 07/QLD-BBLV ngày 18/02/2025 giữa Cục Quản
lý Dược và Công ty cổ phần Bizlink;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý mỹ phẩm - Cục Quản lý Dược.

                                                         QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi 35 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Cục
Quản lý Dược cấp đối với sản phẩm mỹ phẩm theo Danh mục kèm theo Quyết định
này.

- Doanh nghiệp chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty cổ
phần Bizlink (Địa chỉ: Tầng 2 Tòa nhà VMT, số 1 Ngõ 82 Duy Tân, phường Dịch
Vọng Hậu, quận Cầu Giấy, Thành phố Hà Nội).

- Lý do thu hồi: Công ty kê khai không đúng các nội dung trong Phiếu công
bố sản phẩm mỹ phẩm.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

  Điều 3. Giám đốc Công ty cổ phần Bizlink và Giám đốc Sở Y tế các tỉnh,
thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục trưởng (để báo cáo);
- Tổng cục Hải quan - Bộ Tài chính;
- Trang TTĐT Cục QLD;
- Lưu: VT, MP (L).

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Tạ Mạnh Hùng

Phụ lục

DANH MỤC 35 SỐ TIẾP NHẬN PHIẾU CÔNG BỐ SẢN PHẨM MỸ PHẨM THU HỒI

(Ban hành kèm theo Quyết định số             /QĐ-QLD ngày        tháng        năm 2025 của Cục Quản lý Dược)

STT
Tên sản phẩm ghi trên

Phiếu công bố
mỹ phẩm

Số tiếp nhận Phiếu
công bố mỹ phẩm

Tên nhà sản xuất Địa chỉ  Ngày cấp

1
  REVE 21 ACTY

SHAMPOO R
233307/24/CBMP-QLD

Hair Clinic Reve-21
Co., Ltd

2-1-54, Nakanocho Higashi,
Tondabayashi Shi, Osaka fu, 584-

0022, Japan
17/04/2024

2
  REVE 21 ACTY

SHAMPOO L
233308/24/CBMP-QLD

Hair Clinic Reve-21
Co., Ltd

2-1-54, Nakanocho Higashi,
Tondabayashi Shi, Osaka fu,

584-0022, Japan

17/04/2024

3
  REVE 21 MARISIL

CREAM
233306/24/CBMP-QLD

Hair Clinic Reve-21
Co., Ltd

2-1-54, Nakanocho Higashi,
Tondabayashi Shi, Osaka fu,

584-0022, Japan

17/04/2024

4
  REVE 21 SCALP

CONDITIONER W-X
233309/24/CBMP-QLD

Hair Clinic Reve-21
Co., Ltd

2-1-54, Nakanocho Higashi,
Tondabayashi Shi, Osaka fu,

584-0022, Japan
17/04/2024

5
  REVE 21 SCALP
CONDITIONER B

233312/24/CBMP-QLD
Hair Clinic Reve-21
Co., Ltd

2-1-54, Nakanocho Higashi,
Tondabayashi Shi, Osaka fu,

584-0022, Japan
17/04/2024

6
  REVE 21 SCALP

CONDITIONER B-X
233311/24/CBMP-QLD

Hair Clinic Reve-21
Co., Ltd

2-1-54, Nakanocho Higashi,
Tondabayashi Shi, Osaka fu,

584-0022, Japan
17/04/2024

7
  REVE 21 SCALP
CONDITIONER W

233310/24/CBMP-QLD
Hair Clinic Reve-21
Co., Ltd

2-1-54, Nakanocho Higashi,
Tondabayashi Shi, Osaka fu,

584-0022, Japan
17/04/2024

2

8
  REVE 21 REVE TONIC

W＜B＞
236167/24/CBMP-QLD

Hair Clinic Reve-21
Co., Ltd

2-1-54, Nakanocho Higashi,
Tondabayashi Shi, Osaka fu,

584-0022, Japan
16/05/2024

9
  REVE 21 REVE TONIC

W＜A＞
236166/24/CBMP-QLD

Hair Clinic Reve-21
Co., Ltd

2-1-54, Nakanocho Higashi,
Tondabayashi Shi, Osaka fu,

584-0022, Japan
16/05/2024

10
  REVE 21 REVE TONIC

NT-AGX＜A＞
236168/24/CBMP-QLD

Hair Clinic Reve-21
Co., Ltd

2-1-54, Nakanocho Higashi,
Tondabayashi Shi, Osaka fu,

584-0022, Japan
16/05/2024

11
  REVE 21 REVE TONIC

NT-AGX
236170/24/CBMP-QLD

Hair Clinic Reve-21
Co., Ltd

2-1-54, Nakanocho Higashi,
Tondabayashi Shi, Osaka fu,

584-0022, Japan
16/05/2024

12
  REVE 21 REVE TONIC

W
236169/24/CBMP-QLD

Hair Clinic Reve-21
Co., Ltd

2-1-54, Nakanocho Higashi,
Tondabayashi Shi, Osaka fu,

584-0022, Japan
16/05/2024

13
  REVE 21 REVE TONIC

NT-AGX＜B＞
236775/24/CBMP-QLD

Hair Clinic Reve-21
Co., Ltd

2-1-54, Nakanocho Higashi,
Tondabayashi Shi, Osaka fu,

584-0022, Japan
20/05/2024

14
CosMED Lips Shot (Lips

Pack)
240080/24/CBMP-QLD

Cosmed Pharmaceutical
Co.,ltd

3F Grand Kyoto, 75
Higashihieijyocho, Nishikujyo,
Minami-ku, Kyoto 601-8438,

Japan

05/06/2024

15
CosMED Lips Shot

(Plump Essense)
240079/24/CBMP-QLD

Cosmed Pharmaceutical
Co.,ltd

3F Grand Kyoto, 75
Higashihieijyocho, Nishikujyo,
Minami-ku, Kyoto 601-8438,

Japan

05/06/2024

16
CosMED Quanis Cherry
Blossom White Essence

240082/24/CBMP-QLD
Cosmed Pharmaceutical
Co.,ltd

3F Grand Kyoto, 75
Higashihieijyocho, Nishikujyo,

05/06/2024

3

Minami-ku, Kyoto 601-8438,
Japan

17
CosMED Quanis Cherry

Blossom White
240081/24/CBMP-QLD

Cosmed Pharmaceutical
Co.,ltd

3F Grand Kyoto, 75
Higashihieijyocho, Nishikujyo,
Minami-ku, Kyoto 601-8438,

Japan

05/06/2024

18
CosMED HARU LIVE A

- patch
240083/24/CBMP-QLD

Cosmed Pharmaceutical
Co.,ltd

3F Grand Kyoto, 75
Higashihieijyocho, Nishikujyo,
Minami-ku, Kyoto 601-8438,

Japan

05/06/2024

19
CosMED HARU LIFE B-

patch
240093/24/CBMP-QLD

Cosmed Pharmaceutical
Co.,ltd

3F Grand Kyoto, 75
Higashihieijyocho, Nishikujyo,
Minami-ku, Kyoto 601-8438,

Japan

05/06/2024

20
CosMED Quanis

Dermafiller Premier
240094/24/CBMP-QLD

Cosmed Pharmaceutical
Co.,ltd

3F Grand Kyoto, 75
Higashihieijyocho, Nishikujyo,
Minami-ku, Kyoto 601-8438,

Japan

05/06/2024

21
CosMED HARU LIFE D-

patch
240096/24/CBMP-QLD

Cosmed Pharmaceutical
Co.,ltd

3F Grand Kyoto, 75
Higashihieijyocho, Nishikujyo,
Minami-ku, Kyoto 601-8438,

Japan

05/06/2024

22
YA-MAN

PROFESSIONAL MESO
STYLE GEL PREMIER

241342/24/CBMP-QLD Ya-Man ltd
1-4-4 Furuishiba, Koto-Ku,

Tokyo, 135-0045, Japan
28/06/2024

23
REVE 21 Reve Tonic

Kamio L
244876/24/CBMP-QLD

Hair Clinic Reve-21
Co., Ltd

2-1-54, Nakanocho Higashi,
Tondabayashi Shi, Osaka fu,

584-0022, Japan
23/07/2024

4

24 REVE 21 Ever Tonic W 244880/24/CBMP-QLD
Hair Clinic Reve-21
Co., Ltd

2-1-54, Nakanocho Higashi,
Tondabayashi Shi, Osaka fu,

584-0022, Japan
23/07/2024

25 REVE 21 Ever Tonic MS 244881/24/CBMP-QLD
Hair Clinic Reve-21
Co., Ltd

2-1-54, Nakanocho Higashi,
Tondabayashi Shi, Osaka fu,

584-0022, Japan
23/07/2024

26
REVE 21 Reve Tonic

Kamio X
244882/24/CBMP-QLD

Hair Clinic Reve-21
Co., Ltd

2-1-54, Nakanocho Higashi,
Tondabayashi Shi, Osaka fu,

584-0022, Japan
23/07/2024

27 REVE 21 Natule Hair Mist 244885/24/CBMP-QLD
Hair Clinic Reve-21
Co., Ltd

2-1-54, Nakanocho Higashi,
Tondabayashi Shi, Osaka fu,

584-0022, Japan
23/07/2024

28 REVE 21 Reve Fountain α 244886/24/CBMP-QLD
Hair Clinic Reve-21
Co., Ltd

2-1-54, Nakanocho Higashi,
Tondabayashi Shi, Osaka fu,

584-0022, Japan
23/07/2024

29
REVE 21 Salala Treatment

Hair Milk
244887/24/CBMP-QLD

Hair Clinic Reve-21
Co., Ltd

2-1-54, Nakanocho Higashi,
Tondabayashi Shi, Osaka fu,

584-0022, Japan
23/07/2024

30 REVE 21 Midori 244932/24/CBMP-QLD
Hair Clinic Reve-21
Co., Ltd

2-1-54, Nakanocho Higashi,
Tondabayashi Shi, Osaka fu,

584-0022, Japan
23/07/2024

31 REVE 21 Scalp Shampoo 245161/24/CBMP-QLD
Hair Clinic Reve-21
Co., Ltd

2-1-54, Nakanocho Higashi,
Tondabayashi Shi, Osaka fu,

584-0022, Japan
23/07/2024

32
CosMED HARU LIFE C-

patch
248031/24/CBMP-QLD

Cosmed Pharmaceutical
Co.,ltd

3F Grand Kyoto, 75
Higashihieijyocho, Nishikujyo,
Minami-ku, Kyoto 601-8438,

Japan

21/08/2024

5

33
CosMED HARU LIFE U-

patch
248032/24/CBMP-QLD

Cosmed Pharmaceutical
Co.,ltd

3F Grand Kyoto, 75
Higashihieijyocho, Nishikujyo,
Minami-ku, Kyoto 601-8438,

Japan

21/08/2024

34
YA-MAN

PROFESSIONAL NANO
LIFT SERUM

251660/24/CBMP-QLD Ya-Man ltd
1-4-4 Furuishiba, Koto-Ku,

Tokyo, 135-0045, Japan
30/09/2024

35
CosMED HARU LIFE E-

patch
263431/25/CBMP-QLD

Cosmed Pharmaceutical
Co.,ltd

3F Grand Kyoto, 75
Higashihieijyocho, Nishikujyo,
Minami-ku, Kyoto 601-8438,

Japan

14/01/2025